
 

 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
******************************************************************** 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL PERSONALE  N° 05/2018 

 
 
OGGETTO : 

 
S C I O G L I M E N T O  U N I O N E  D E I  C O M U N I  T R A  S T U R E  E  

P O  -  C O M A N D O  P E R S O N A L E  D E L  C O M U N E  D I  

B A L Z O L A  A  S V O L G E R E  A T T I V I T A ’   
 

 
L’anno  DUEMILADICICIOTTO   addì   QUINDICI   del mese di  FEBBRAIO    la 
sottoscritta DI MARIA dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo/Personale  come nominata con decreto Sindaco n. 03 del 24/05/2016 ;  
 
Richiamata la delib Giunta dell’Unione dei Comuni tra Sture e Po n. 1 del 31/01/2018 ad  
oggetto “ scioglimento Unione dei Comuni tra Sture e Po”  al punto 1 del dispositivo  
testualmente recita  “… omissis….dare atto che  le attività gestionali dell’Unione sino all’atto 
formale di scioglimento saranno esercitate dal Segretario dell’Unione ……omissis ….. dai 
dipendenti del Comune di Balzola  Sig.ra Pagin Patrizia Cat. C pos. Economica C4 per 2 ore 
settimanali e dal Sig. Debernardi Livio di cat.D posizione economica D/4 per altre 2 ore 
settimanali ……omissis…” 
con la quale viene stabilito di comandare i sigg. Debernardi Livio e Pagin Patrizia  dipendenti 
di Questo Comune, al fine di espletare le funzioni inerenti la stesura degli atti di 
rendicontazione . 
 
Ritenuto provvedere in merito ed autorizzare  il suddetto personale a svolgere  attività unionali 
inerenti l’unione per n. 2 ore settimanali ciascuno. 
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse formano parte integrale e sostanziale alla presente   
 
1)  Autorizzare il dipedenti di questo comune: 
- Sig.ra Pagin Patrizia Cat. C  pos. Economica C4  
- Sig. Debernardi Livio di cat.D posizione economica D/4 
a  svolgere attività unionali come sopra descritto per n. 2  ore settimanali a decorrere dalla data 
della presente. 
 
2) Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico dell’Ente  e 
pertanto non viene espresso parere di copertura finanziaria . 

COPIA 



 

 2

 
IL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO   

F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 
______________________________________________________________________ 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   21/05/2018 

L’ADDETTO  ALLE  PUBBLICAZIONI   
F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa

 


